
 

                                                                  

 

Aneks nr.1 

 

DEKLARIM PËR DHËNIEN E PËLQIMIT PËR MBLEDHJEN DHE TRAJTIMIN 

TË DHËNAVE PERSONALE, SI DHE PËR KRYERJEN E PROCEDURAVE TË 

VERIFIKIMIT TË PASTËRTISË SË FIGURËS 

 

 

Unë, __________________________________, i biri/e bija __________ dhe i/e __________  

i/e datëlindjes ___________, lindur në ________________, dhe banues në  ____________ më 

__________ , me kombësi  _______________ dhe shtetësi ________________ 

aktualisht i/e punësuar pranë ___________________________________________________ 

me detyrë ________________________________________________me vullnetin tim të lirë 

 

 

DEKLAROJ SE: 

 

- Mbështetur në nenin 35, pika 2 e Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë,  

- Të neneve 2, 5, 10, të ligjit nr. 9887 , datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, i ndryshuar; 

- Të ligjit 61/2023 “Për kontrollin e kultivimit dhe përpunimit të bimës së Cannabis-

it dhe prodhimit të nënprodukteve të saj për qëllime mjekësore dhe industriale” dhe 

akteve nënligjore në zbatim të tij për verifikimin e pastërtisë së figurës së 

punonjësve të Agjencisë Kombëtare të Kontrollit të Cannabis-it, apo të punonjësve 

të subjekteve të licencuara apo lejuara; 

 

▪ Jap pëlqimin që të mblidhen të dhëna dhe të kryhen procedurat e verifikimit për 

verifikimin e pastërtisë së figurës nga autoritetet verifikuese të cilat janë të ngarkuara 

nga kuadri ligjor në fuqi për kryerjen e një detyre të tillë. 

▪ Jap pëlqimin  që të mblidhen të dhëna dhe të kryhen procedurat e verifikimit në sqarim 

të të dhënave të vetëdeklaruara në kuadër të verifikimit të pastërtisë së figurës; 

▪ Jam dakord që të dhënat e mia personale të deklaruara në formular, të dhënat e 

mbledhura gjatë procesit të verifikimit për sa kohë jam në kushtet e nevojës për 

verifikimin e pastërtisë së figurës, të trajtohen nga personat përgjegjës për trajtimin e të 

dhënave personale për qëllimet e ligjshme në lidhje me kërkesën time për kontrollin e 

pastërtisë së figurës. 

▪ Jam i ndërgjegjshëm që çdo deklarim i rremë, ose mungesë e ndonjë fakti të 

rëndësishëm mund të përbëjë shkak të mjaftueshëm për të ndaluar procedurat e 

verifikimit të pastërtisë së figurës dhe mosplotësimin e kriterit të pastërtisë së figurës. 

 

 

Tiranë, më ____________________ 

 

 

DEKLARUESI 

 

(_______________________________) 

 

 



 

 

Aneksi nr. 2 

 

FORMULAR VETËDEKLARIMI 

 

 

Të dhënat e vetëdeklaruesit:  

 

Emri _______________________________  

 

Mbiemri _______________________________________  

 

Atësia/Amësia__________________________________ 

 

Datëlindja___________________________________________ 

 

Vendlindja________________________________________ 

 

Dokumenti i identifikimit  

(një kopje bashkëngjitur formularit)  

 

Deklaroj me vullnetin tim të lirë se jam:  

□ i/e padënuar. □ i/e dënuar  

 

DEKLARUESI_________________________________  
Emër Mbiemër / Firmë 

 

MARRËSI I VETËDEKLARIMIT _____________________________ _______________ 
Emër Mbiemër / Firmë / Vulë  

 

 

Autorizim: Deklaroj se të dhënat e paraqitura në këtë formular janë të vërteta dhe autorizoj 

kontrollin e vërtetësisë së tyre nga ____________________.  
(Subjekti i autorizuar) 

 

Nënshkrimi i deklaruesit autorizues_______________________________________ 

 

Data e nënshkrimit___________________________________  

 

Shënim.  

 

 
Trajtimi i të dhënave personale në vijim të përdorimit të këtij autorizimi do të bëhet vetëm në përputhje me ligjin 

nr. 9887 datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i ndryshuar.  

 

Deklarimi i rremë shkakton përgjegjësi penale sipas ligjit dhe passjell përjashtimin tuaj nga çdo procedurë e 

mëtejshme. 


